
i,
Администрация

закрытого административно-территориального 
образования Озерный Тверской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.07.2020 ЗАТО Озерный №158

О внесении изменений и дополнений 
в постановление администрации ЗАТО Озерный 
Тверской области от 16.03.2020 № 60 
«Об организации отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков 
ЗАТО Озерный в 2020 году»

В целях реализации Закона Российской Федерации от 19.04.1991 
№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федерального 
закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 
Российской Федерации», закона Тверской области от 31.03.2010 № 24-30 «Об 
организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тверской области», 
постановления Правительства Тверской области от 13.03.2020 № 95-пп «Об 
организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Тверской 
области в 2020 году», распоряжения Правительства Тверской области от 
13.03.2020 № 155-рп «О плане мероприятий по организации и обеспечению 
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Тверской области в 2020 
году», постановления губернатора Тверской области от 23.06.2020 № 95-пг «Об 
отмене отдельных ограничений, установленных в связи с введением режима 
повышенной готовности на территории Тверской области»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Озерный Тверской 
области от 16.03.2020 № 60 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости 
детей и подростков ЗАТО Озерный в 2020 году» следующие изменения и 
дополнения:

1.1. пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
« Организовать работу пришкольных лагерей с дневным пребыванием детей 

в каникулярное время на базе МБОУ СОШ № 1 ЗАТО Озерный, МБОУ СОШ 
№ 2 ЗАТО Озерный, МБУДО ДЮСШ ЗАТО Озерный в период 

летних каникул -  смена с 27.07.2020 г. по 19.08.2020 г.; 
осенних каникул - смена с 02.11.2020 г. по 07.11.2020 г.»;



1.2. пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«Организовать работу пришкольных лагерей труда и отдыха с дневным 

пребыванием детей в каникулярное время на базе МБОУ СОШ № 1 ЗАТО 
Озерный, МБОУ СОШ № 2 ЗАТО Озерный в период

летних каникул -  смена с 27.07.2020 г. по 19.08.2020 г.»;
1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Руководителям МБОУ СОШ № 1 ЗАТО Озерный (Н.П. Сташкова), 

МБУДО ДЮСШ ЗАТО Озерный (И.П. Голубева), и.о. руководителя МБОУ СОШ 
№ 2 ЗАТО Озерный (А.А. Шигина)».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. руководителя 
отдела образования И.А. Гаранину.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Дни Озерного» и 

разместить на официальном сайте ЗАТО Озерный в сети Интернет.


